平成３１年４月２４日

保護者各位

石川県立志賀高等学校

PTA 会長 張原 有希

       校 長  高田  浩

平成３１年度社会人講座について（ご案内）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

   例年本校では、志賀ロータリークラブのご協力を得て各学年の生徒を対象に社会人講座を開催してい

ます。社会人としての心構えや、高校生として今すべきことを考えたり、コミュニケーション力を身に

つけることなどを目標としています。過日、志賀ロータリークラブとの打ち合わせにおいて、今年度の

日程を決定しました。昨年以上に保護者の皆様にも積極的に参加していただきたくご案内差し上げます。

 つきましては、下記の日程で 1年生社会人講座を実施しますので、お子様と一緒に進路を考える良い

機会になると思います。是非、ご参加下さいますようよろしくお願いします。（お子様の学年に関係なく

ご参加いただいて結構です。）

 なお、３年生対象の社会人講座は６月５日(水)に、２年生対象の社会人講座は２月１２日(水)に予定

しております。

記

１ 目 的  地元企業の経営者の皆様から直接話を聞き交流を持つことで、将来の進路に対する目的意

識を持ち、将来について具体的に考え、地域を創造する人材と社会に対する広い視野を持つ

生徒の育成を目的とする。

２ 日 時  平成３１年５月２８日（火） １３：２０～１５：１０

３ 場 所  集会室（３階）

４ 対 象  １年生全員

５ 内 容  テーマ【 学校生活のあり方 】

        昨年度の活動内容 ・各人が自分を見つめ直す。

・グループごとに、企業人及び保護者が入り生徒が質問を投げかける。

・情報をまとめる。

・グループごとに発表する。

 ※ 参加願いを、５月８日（水）までに、担任まで提出お願いします。

                      切り取り線

                  社会人講座参加願い          年  月  日

１年生社会人講座に （ 参加します ・ 参加しません ）  （いずれかに丸を付けてください）

                    学年  組  番 生徒名

                             保護者名             印

平成３１年度志賀ロータリークラブ・PTA連携事業について

【１年】  石田、前（佐野、山崎）

日時 事業 内 容 対象 備考

５／２８(火)

13:20-15:10

社会人講座

「            」

グループワーク

企業参加
１年全員

【２年】  坂井、村田（宮本、山崎、髙瀨）

日時 事業 内 容 対象 備考

７／２２（月)

9:45～11:35
インターンシップマナー講座①

２年全員

７／２４(水)

9:45～11:35
インターンシップマナー講座②

２年全員

２／１２（水）

14:20～16:20

社会人講座

「            」

グループワーク

企業人参加
２年全員

【３年】  山崎、飯井（春成、木村、柳川、前、村田）

日時 事業 内 容 対象 備考

６／５(水)

14:20～16:10

社会人講座

「            」

グループワーク

企業人参加
３年全員

６／１９(水)

14:20～16:10
社会人マナー講座①  ３年全員

７／１０(水)

14:20～16:10
社会人マナー講座②  ３年全員

８／２２(木)

9:45～11:35
社会人マナー講座③

面接

企業人参加
就職希望者

９／１１(水)

13:20～15:10
社会人マナー講座④  就職希望者

１２／１１(水)

14:20～16:10
社会人マナー講座⑤  就職希望者

※過去の各学年社会人講座のテーマについて

 H31 H30 H29 H28 H27

1

年

進路ビジョンを持つ

ために

自立できる高校生と

なるためには

2

年

 なぜ働くのか 今、鍛えておきたい

こと

失敗してもいい

んだよ

3

年

社会人としての心構

えと今すべきこと

社会人としての心構

えと今すべきこと

今、鍛えておきた

いこと

中学時代と高校

時代の違い

※各学年のテーマは、４月学年会議で検討しておき、５月１４日(火)の志賀 RC との打ち合わせにて発表し、す

り合わせをして決定する。

平成３０年９月３日

保護者各位

石川県立志賀高等学校

PTA 会長 張原 有希

       校 長  高田 浩

平成３０年度２年生社会人講座について（ご案内）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

   さて、６月にご案内しました２年生社会人講座について再度ご案内申し上げます。下記の要領で実施し

ますので保護者の皆様には、お子様の学年に関係なく積極的に参加いただけますようよろしくお願いいた

します。

記

１ 目 的  地元企業の経営者、保護者の方々から直接話を聞き交流を持つことで、将来の進路に対する

目的意識を持ち、将来について具体的に考え、地域を創造する人材と社会に対する広い視野を

持つ生徒の育成を目的とする。

２ 日 時  平成３０年１０月１７日（水）、１４：２０～１６：１０

３ 場 所  集会室（３階）

４ 対 象  ２年生普通科、総合学科

５ 内 容  テーマ【なぜ働くのか】

        活動内容 ・グループごとに、企業人及び保護者が入り生徒のイメージ・意見を聞く。

・グループで話す。意見をまとめる。

・グループごとに発表する。

 ※ 参加願いを、１０月３日（水）までに、担任まで提出お願いいたします。

                      切り取り線

                  社会人講座参加願い          平成３０年 月  日

２年生社会人講座に （ 参加します ・ 参加しません ） （いずれかに丸を付けてください）

                    学年  組  番 生徒名

                             保護者名             印

文書番号 第 号 簿冊名

起  案 平成 3 0 年８月 3 0 日 決  裁 平成  年  月  日

施 行 年 月 日 校 合 公 印
分類

番号

保存

期間

１ 年  月  日
  起案者

所 属

職氏名

石川県立志賀高等学校

進路指導課

教諭  髙 瀨 達 也

（電話           ）

印

２ 年  月  日

３ 年  月  日

４ 年  月  日

件

名

平成３０年度社会人講座(２年)について（ご案内）

処

理

次

このことについて、  のとおり

別 紙

実施 決定 通知 照会 回答 依頼

申請 送付 報告 提出 公報登載 してよろしいか

（                ）

決
裁
・回

議

校長      教頭      事務長      係

合

議

内

容

平成３０年 ６月 ５日

保護者各位

石川県立志賀高等学校

PTA 会長 張原 有希

       校 長  高田  浩

平成３０年度社会人講座について（ご案内）

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

   さて、先にご案内しました志賀ロータリークラブ、PTA との連携事業である社会人講座（1 年生対象）

  を６月２２日(金)に下記の要領で開催します。是非、ご参加下さいますようご案内します。（お子様の学

年に関係なくご参加いただいて結構です。）

 なお、２年生対象の社会人講座は１０月１７日(水)に予定しております。

記

１ 目 的  地元企業の経営者の皆様から直接話を聞き交流を持つことで、将来の進路に対する目的意

識を持ち、将来について具体的に考え、地域を創造する人材と社会に対する広い視野を持つ

生徒の育成を目的とする。

２ 日 時  平成３０年６月２２日（金） １３：２０～１５：１０

３ 場 所  集会室（３階）

４ 対 象  １年生普通科、総合学科

５ 内 容  テーマ【進路ビジョンを持つために】

        活動内容 ・グループごとに、企業人及び保護者が入り大人へ生徒から質問をする。

・情報をまとめる。

・グループごとに発表する。

 ※ 参加願いを、６月８日（金）までに、担任まで提出お願いします。

                      切り取り線

                  社会人講座参加願い          平成 30 年 月  日

１年生社会人講座に （ 参加します ・ 参加しません ） （いずれかに○印を付けてください）

                    学年  組  番 生徒名

                             保護者名             印